

2021-11-17

Dnr. KS.0004.81/  
2021-905

## Bjärepartiets förslag budget för 2022

Vi vill ha en översyn av den kommunala verksamheten i syfte att hitta obalanser.

Pandemin har medfört nya arbetssätt med effektivare mötessätt som inneburit sparad tid och mindre kostnader för resor, inte mist till Stockholm. Bjärepartiet kan inte spåra några förslag till besparingar. Vi lägger därför en besparing på 3 mkr till kommundirektören att fördelas inom ledningsgruppen.

Vi har ex. vis för närvarande ca 45 anställda på individ och familjeomsorgen där numera integrationsavdelningen ingår. Efter de problem som uppmärksammades 2019 och den stora omsättningen på personal bör verksamheten ha stabiliserats med nya rutiner och idag mer erfaren och inarbetad personal varför vi ej är beredda att stödja föreslagen utökning med 2000 tkr.

Kundcenter, kommunikation bör också vara andra prioriterade områden för översyn.

Vi har tidigare anlitat SKL för en genomlysning av kommunens ekonomi. Här framkommer att förskola, fritidshem, grundskola och gymnasieverksamhetens nettokostnad avvek med 51,4 mkr från referenskostnaden 2018. Detta innebär att varje Båstadbo betalade 3438 kr per år mer än referenskostnaden för dessa verksamheter. Här måste finnas möjligheter till effektiviseringar och omfördelning!

I en jämförelse som Hd/NST gjorde för ett par år sedan inom familjen Helsingborg framgår att Båstads kommuns förskole kostnader per plats är i särklass högst inom familjen. Ca 10 % högre än tvåan Bjuv och hela 50 000 kr dyrare per plats än Landskrona som har lägst kostnader per plats. Här tror vi det fortfarande finns effektiviseringar.

Som en möjlighet att minska framtida försörjningsstöds kostnader och minska möjligheterna till missbruk föreslår vi någon form av anmälningsplikt införes varje vecka så att man kan påvisa att man faktiskt vistas i kommunen.

## Driftsbudget 2022

### Alla jämförelser är utifrån rambudget i juni .

Sedan rambudgeten beslutades i juni månad har skatteutfallet blivit 12 mkr bättre än förväntat. 160 fler invånare än då rambudgeten togs i juni månad innebär ytterligare 10 mkr i skatteintäkter. Bjärepartiet väljer att föreslå en skattesänkning på 25 öre som intecknar 9,5 mkr av de 22 mkr. Vi anser att det inte skall ta ut mer skatt än nödvändigt. Resultatet ökar vi med 1200 tkr.

## **Besparingar 5000 tkr**

Kommunstyrelsen område och socialnämnden område får en minskad budget med 5000 mkr jämfört med samverkan för Bjäres.

## **Satsningar 16300 tkr**

### **Kommunfullmäktige**

Höjda arvoden 350 tkr

**Utbildningsnämnden** får en utökning med 3750 tkr. Vi ser med stor oro de stora besparingar samverkan gjort inom skolområdet de senaste åren. Här behövs mer insatser till barn med särskilda behov inte minst med tanke på det stora antalet nyanlända de senaste åren. Vi anslår 1 mkr inom området

Forskning och erfarenheter visar att ökad vuxen-närvaro i skolan gör arbetsmiljön bättre för både elever och pedagoger. Kränkningar och trakasserier minskar och arbetsron blir bättre.

Att ha skolvärdar i våra 7-9 skolor samt gymnasieskolan ser vi som ett bra sätt att öka tryggheten och arbetsron i skolmiljön.

Vi vill tillföra 1,5 mkr för skolvärdar på Strandängskolan, Förslövskola och Båstad gymnasiet.

Vi går med på föreslagna 700 tkr för läsa garanti för 4-5 åringar., kostnadsfri simskola med 50 tkr och skolsäkerhet 500 tk.

**Vård-och omsorg** får en utökad ram på 12000 tkr för olika verksamheter.

Ökade kostnader för LSS 5200 tkr men ingen utökad kostnad för chef i beredskap som föreslås sedan juni.

Anhörigverksamhet och verksamhet för socialt innehåll som nuvarande styre helt lagt ner och hänvisar till ideella organisationer vill Bjärepartiet åter bygga upp med personal och samlingslokaler.

Många äldre är ensamma och har stort behov av socialt umgänge. Detta har som bekant varit omöjligt pga pandemin och vi ser ett stort behov framöver varför vi vill anslå 1200 tkr utöver Samverkans budget under 2022. Nuvarande styre har sagt upp alla lokaler som Vången i nya trygghetsboendet i Båstad. Här hyrde kommunen lokaler innan trygghetsboendet för ca 500 tkr. När trygghetsboendet byggdes och lokalen integrerades i boendet var det ett löfte att kommunen skulle fortsätta hyra in sig med verksamhet i lokalen som döptes till Vången för alla pensionärer i Båstad med omgivning. Som KSO under förra mandatperioden såg

jag till detta och budgeterade och fick till ett hyreskontrakt där vi delade hyran med Båstadhem.

För ca 4-5 år sedan arbetade ca 3 personer med socialt innehåll för våra pensionärer. Idag ingen. Vi måste givetvis ha någon som organiserar denna verksamhet.

Vi vill pröva tillitsbaserad hemtjänst inom ett begränsad område och anslår 600 tkr.

Vi anser det av yttersta vikt att vårdpersonalen behärskar arbetet och svenska språket och vi föreslår mentorstöd och språkundervisning vid behov och anslår 1000 tkr.

Vi anser också det är mycket viktigt med förebyggande träning för vissa brukare i hemtjänsten och på särskilda boenden för att förebygga fallolyckor och anslår 500 tkr för detta. Vi tror att det i vissa fall kan vara värdefullt och förebyggande med gångträning ca 10 minuter ex.vis ett par ggr i veckan för de som är i riskzonen.

För mer tid i hemtjänsten och för att öka tid för mötet anställd och brukare anslår vi 2000 tkr.

Kompetensutveckling av personal efter individuella behov 500 tkr.

För oförutsedda behov ökar vi ramen med 1000 kr.

**Vi vill satsa på brottsförebyggande verksamhet** med utredning och försök att starta någon form av larm och bevakningsverksamhet med 200 tkr.

## **Sammanfattning**

**Med våra besparingar på 5000 tkr och utökad ram på 22000 tkr har vi fördelat dessa 27 000 mkr enligt följande: Kommunfullmäktige 350 tkr, Vård-Omsorg 12000 tkr, Utbildningsnämnden 3750 tkr, brottsförebyggande 200 tkr, 25 öre skattesänkning 9500 tkr och resterande 1200 tkr förstärker resultatet så det landar på 24400 tkr i vår budget.**

Slutligen hoppas vi att kommunledningen noga analyserar SKLs utredning och använder denna i det fortsatta arbetet för att göra nödvändiga effektiviseringar för framtiden.

## **För Bjärepartiet**

Bo Wendt

